
UCHWAŁA NR XXXIII/228/2021 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 5 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 11 grudnia 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.z 
2020 r. poz. 713) art. 9 ust. 2 i art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się nie uwzględnić petycji wniesionej przez Pana Arkadiusza Rakoczy z dnia 11 grudnia 2020 r. 

§ 2.  

Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Tuczępy 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Klaudia Pałka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E70474B-EE97-466B-A032-B427D51E2BBE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 11 grudnia 2020 do Przewodniczącego Rady Gminy Tuczępy wpłynęła petycja (dwa identyczne
pisma w tej samej sprawie) Pana Arkadiusza Rakoczy. Przewodniczący Rady Gminy zgodnie z  zapisami
Statutu Gminy Tuczępy skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji .Komisja Skarg, Wniosków
i Petycji ustaliła, że Pan Arkadiusz Rakoczy wnosi o podjęcie uchwały wyrażającej sprzeciw przeciwko
planowanym przez Rząd RP masowym szczepieniom przeciwko wirusowiSARS-COV-2 powołując się na
Konstytucję RP.

Z treści pisma wynika również, że składający petycję wnosi o zaprotestowanie przez Radę Gminy Tuczępy
przeciwko działaniom medialnym czy też regulacjom prawnym, które wywoływałyby presję na mieszkańcach
Gminy Tuczępy , aby zaszczepili się przeciwko wirusowi. Pan Arkadiusz Rakoczy podnosi w piśmie, że
społeczeństwo nie może być zgodnie z art. 39 Konstytucji RP poddane eksperymentom medycznym bez
dobrowolnie wyrażonej zgody, a Rząd RP powinien uzyskać pisemne gwarancje ze strony producentów
szczepionek, że w przypadkach jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta
prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. Komisja Skarg, Wniosków
i Petycji ustaliła, że szczepienia przeciwko wirusowi SARS-COV-2 nie są szczepieniami obowiązkowymi,
a decyzje w tej sprawie podejmują sami mieszkańcy. Obecnie nie ma przepisów, z których by wynikał
obowiązek szczepień przeciwko wirusowiSARS-COV-2. Prowadzone działania medialne nie obligują
mieszkańców Gminy Tuczępy do ww. szczepień. Decyzje dotyczące zakupu szczepionek przeciwko wirusowi
podejmowane są przez Rząd RP .Komisja ustaliła, że w tym roku ma powstać Fundusz Kompensacyjny, który
ma zapewnić szybkie wypłaty w razie powikłań po szczepieniach ( źródło: Gazeta Prawna z dnia 11 stycznia
2021 r.). Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że brak jest podstaw prawnych do podjęcia uchwały przez
Radę Gminy Tuczępy o treści, którą podaje wnoszący petycję. Komisja uważa, że podjęcie uchwały przez
Radę dotyczącej szczepień mogłoby wpływać na decyzje podejmowane przez mieszkańców w tej materii.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne.

Pouczenie

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwiania petycji nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E70474B-EE97-466B-A032-B427D51E2BBE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2021-03-09T11:15:18+0000
	Polska
	Klaudia Pałka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




